— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2025〕200 号

关于筹建中国电力规划设计协会

海洋能源专委会的通知

各会员单位：

为深入推进能源革命，加快规划建设新型能源体系，优化海

洋经济空间布局，构建现代海洋产业体系，提升海洋科技自主创

新能力，推动行业海洋能源开发利用，搭建行业海洋能源技术交

流共享平台，经中国电力规划设计协会第十届常务理事会第一次

会议研究决定，成立中国电力规划设计协会海洋能源专家委员会

（以下简称海洋能源专委会）。现将海洋能源专委会筹建事宜通知

如下：

一、主要职责

 — 2 —

1.开展海洋能源领域政策研究，组织相关课题调研，为会员

单位海洋能源业务提供指导意见；

2.举办海洋能源资源绿色开发和科技创新、产业发展等交流

活动，搭建行业内多方合作平台；

3.配合协会开展团标编制、宣贯、推广等工作；

4.组织海洋能源领域技术培训，为行业高质量发展提供人才

支撑；

5.发挥桥梁和纽带作用，积极发展和凝聚会员；

6.完成协会交办的其他工作。

二、组织机构

1.委员会为专委会最高议事、决策机构，形成的决议应经三

分之二以上到会成员同意，方可生效。

2.专委会设主任委员 1 人，副主任委员若干人。可设立秘书

1 人。主任、副主任委员任职条件和任职期限按照《中国电力规

划设计协会分支机构管理办法》的相关规定执行。

三、参与方式

1.协会会员单位可根据自身业务开展情况，自愿申请加入。

专委会委员可参加专委会组织的交流、培训，也可申请参与专委

会组织的课题调研、团标编制、业务合作等活动。

2.协会会员单位如有意愿参与海洋能源专委会的组织管理

工作，可推荐 1 名本单位人员作为代表，申请担任海洋能源专委

会的主任委员、副主任委员或委员。协会根据各单位自荐情况拟

 — 3 —

定人选名单，组织海洋能源专委会讨论、表决通过后公布。

3.申请加入海洋能源专委会的单位填写《中国电力规划设计

协会分支机构单位成员申请登记表》（见附件），盖章扫描后请于

2025 年 8月 5日前将该表 WORD 文件及 PDF 文件发送至联系人

邮箱。

四、联系人

李赢超（010-58388716  ycli@eppei.com）

附件：中国电力规划设计协会分支机构单位成员申请登记表

                              中国电力规划设计协会

                              2025年 7月 23日

 — 4 —

附件

中国电力规划设计协会分支机构单位成员申请登记表

单位名称

通讯地址

联 系 人  手机

加入分支

机构名称

申请

级别

本单位参加分支机构的相关业务部门负责人

姓名 性别 部门及职务 联系电话

申
请
单
位
意
见

单位领导（签字）：                     （单位盖章）

                                 年    月    日

审
批
意
见

经   年   月   日中国电力规划设计协会海洋能源专委会

第  届委员会第  次会议审查，该单位符合协会专委会成员条

件，同意接纳其为协会海洋能源专委会成员，参加专委会活动。

                                  （海洋能源专家委员会）

                                      年    月    日

中国电力规划设计协会秘书处 2025年 7月 23日印发